
 北九州市立皿倉小学校 学校だより               

   

  

 

 

第３号 令和６年６月３日  校長 池田 洋士 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
―学校教育目標― 

わくわく いきいき 笑顔輝く 皿倉小 
～思いやりの心をもち、自ら学び、 
たくましく生きる「皿倉っ子」の育成～ 

 

 

 

 木々の緑が色濃くなる時期となりました。気温

も日ごとに上昇し、蒸し暑さを感じるようになっ

てきました。 

 さて、５月１８日（土）の運動会では大変お世 

話になりました。好天に恵まれ、青空のもと子ど 

もたちは練習の成果を精一杯発揮していました。 

１年生にとっては、初めての運動会でありまし 

たが、多くの保護者の皆様や地域の方に囲まれ、 

少し緊張していた様子が見えたものの、子どもた 

ちは、楽しそうに全力で取り組んでいたのが印象 

的でした。限られた練習期間ではありましたが、 

子ども達が頑張っている姿の一端を見ていただ 

くことができた貴重な行事となりました。 

ご多用の中、ご来校いただき、本当にありがと

うございました。また、保護者の皆さまからは、

多くの温かいお言葉や感謝のコメントをいただ

きました。重ねてお礼申し上げます。 

今後も、本校教育活動に、ご理解・ご協力をお

願い致します。 

 

 

 

 

 

交通安全指導のお礼 

 ４／１２（金）～５／１０（金）の間に行って

いただきました交通安全指導に際し、朝のご多用

の時間帯にも関わらず、多くの保護者のみなさま

にご協力いただきました。２学期や３学期にも計

画されているようです。今後ともよろしくお願い

申し上げます。ご協力に感謝致します。 

 

＜６月の主な行事＞ 

６日（木）クラブ活動 

１１日（火）なかよし交流会（おひさま学級） 

１３日（木）クラブ活動 

１８日（火）避難訓練（集団下校） 

２０日（木）代表委員会 

２１日（金）学習参観＜３校時＞ 

２４日（月）性暴力対策アドバイザー事業 

＜５・６年生＞ 

２５日（火）歯科指導＜２年生＞ 

２７日（木）クラブ・委員会活動＜学期末反省＞ 

２８日（金）到津の森遠足プログラム＜２年生＞ 

 

 

 

 日中、暑さを感じる日が増えてきました。し

かし、今はまだ、気温に体が慣れておらず、熱

中症になりやすい時期です。 

学校でも、水分補給やマスクを外すことなど

について指導してまいりますが、ご家庭でも登

校時の声かけや水筒及びタオルの準備など、よ

ろしくお願い致します。 

 

 ＜水泳学習について＞ 

本年度の水泳学習も、２学期初めを予定し 

ています。水着の購入については、５月２１ 

日に配布しました「６月の学習参観のご案内」

をご参照ください。 

認め合う・支え合う・伸び合う 

【７月の主な行事】 

〇１２日（金）～１７日（水）…個人懇談会 

〇１８日（木）…給食終了 

〇１９日（金）…終業式 

  


